
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/129/2025 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendiów Burmistrza Międzychodu 

w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży". 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024r. 

poz. 750 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 14a oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz.1465) Rada Miejska Międzychodu  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się warunki przyznawania stypendiów za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych 

pobierających naukę na terenie Gminy Międzychód. Regulamin udzielania stypendium za wyniki w nauce dla 

uczniów szkół pobierających naukę na terenie Gminy Międzychód w ramach ,,Lokalnego programu wspierania 

uzdolnionych dzieci i młodzieży" stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/345/2021 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej 

pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu 

(-) Dariusz Nowak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 5140



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/129/2025 

Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN  

udzielania stypendium za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych pobierających naukę  

na terenie Gminy Międzychód 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przyznawania jednorazowego stypendium za wybitne wyniki w nauce dla 

uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy 

Międzychód 

2. Stypendium jest formą realizacji ,,Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

młodzieży" przyjętego uchwałą Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 20 maja 2021 r. 

§ 2. 1. Stypendium ma charakter motywacyjny.  

2. Celem stypendium Burmistrza Międzychodu  jest promowanie i wyróżnianie uczniów uzdolnionych, 

wyróżniających się szczególnymi osiągnięciami w nauce w danym roku szkolnym. 

§ 3. Stypendium skierowane jest do uczniów uczęszczających do klas IV – VIII szkół podstawowych. 

§ 4. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium przysługuje uczniom, którzy spełniają  następujące warunki: 

1) osiągnęli średnią ocen w nauce na zakończenie roku szkolnego z zajęć edukacyjnych na poziomie co 

najmniej: 

a) klasy IV-VII - 5,80, 

b) klasy VIII - 5,50  lub 

c) uzyskali 100% z co najmniej jednej części egzaminu  ósmoklasisty 

§ 5. 1. Decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje  Burmistrz Międzychodu. 

§ 6. 1. Wniosek będzie składany przez rodzica lub opiekuna prawnego do  dyrektora szkoły. Dyrektor 

szkoły przekazuje złożone wnioski do Burmistrza Międzychodu do dnia określonego w §6 ust.2.  

2. Wnioski z danej szkoły  składa dyrektor szkoły najpóźniej trzy dni robocze  po  zakończeniem zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych danego roku szkolnego, a klasy VIII – 3 dni robocze od dnia odebrania 

wyników egzaminów ósmoklasisty w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie  – 

wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

§ 7. 1 Burmistrz Międzychodu zawiadamia rodzica lub opiekuna prawnego ucznia, którego dotyczy 

wniosek o przyznanym stypendium w terminie 30 dni od przekazania wniosku przez dyrektora szkoły do 

Burmistrza Międzychodu w formie pisemnej na adres wskazany we wniosku. 

2. Przyznane stypendium wypłaca się jednorazowo. 

3. Wysokość stypendium wynosi 500zł. 

4. Stypendium wypłacane jest na rachunek bankowy rodzica lub opiekuna prawnego, wskazany przez 

rodzica lub opiekuna prawnego we wniosku o przyznanie stypendium w terminie nie później niż do 31 sierpnia  

danego roku szkolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5140



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/129/2025 

Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

W N I O S E K 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA MIĘDZYCHODU 

1. Imię i nazwisko ucznia ............................................................................................................... 

2. Data urodzenia ............................................................................................................................ 

3. Adres zamieszkania .................................................................................................................... 

4. Nazwa i adres szkoły .................................................................................................................. 

....................................................................................................., klasa ........................................ 

5. Średnia ocen za ostatni rok szkolny (dwa miejsca po przecinku): ............................................... 

6. Uzyskany procent punktów  z odpowiednich części egzaminu Ósmoklasisty: 

………………………………………………………………………………………………………….. 

7. Nazwa banku i nr rachunku bankowego rodzica lub opiekuna prawnego ucznia, na który ma zostać 

przekazana kwota Stypendium: 

…………………………………………………………………………………................................ 

.................................................... 

(podpis rodzica/opiekuna prawnego )  

Potwierdzam dane zawarte we wniosku:…………………………………………………………… 

 (podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5140


		2025-06-23T11:10:20+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




